
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Viz rozdělovník 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                              6783/ZP/2015-Čr                                   27.02.2015 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIATO dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení k záměru „Rozšíření provozovny a provozních činností v provozovně 

společnosti Hradecké služby, a.s.“ zařazeného v kategorii II, bodu 10.5 přílohy č. 1 

zákona, podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení podle 

přílohy č. 3 k zákonu, záměru „Rozšíření provozovny a provozních činností v provozovně 

společnosti Hradecké služby, a.s.“ podle § 6 odst. 6 zákona a sděluje Vám, že tento záměr 

bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Statutární město Hradec Králové a Královéhradecký 

kraj, žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení 

a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě 

jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (například v místním tisku, rozhlase apod.) 

současně s upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje 

(tj. Královéhradeckého kraje). Doba zveřejnění je podle § 16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů. 

Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona o vyrozumění příslušného úřadu o dni 

vyvěšení informace o oznámení na úřední desce v nejkratším možném termínu. 

 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady podle ust. § 6 

odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nebo není nutné záměr dále posuzovat 

dle zákona. V případě nutnosti posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo 

i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci 

vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz. 

 

Současně upozorňujeme, ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona, na skutečnost, že každý má 

možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


2 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – a to do 20 dnů ode dne zveřejnění 

informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

 

Do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační agentury 

životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Informace o zahájení 

zjišťovacího řízení je také na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-

kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace 

z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA. Na těchto 

internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění 

na elektronické úřední desce. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet 

do oznámení lze také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 

č. dveří N1.906, p. Černošek, tel. 495 817 188. 

 

 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru  

(zpracováno z údajů uvedených v oznámení záměru) 

Záměrem investora je rozšířit zpevněné plochy stávající provozovny k dopravě, manipulaci, 

parkování nákladních vozidel a také současné administrativně provozní zázemí provozovny. 

Dále pak nově vybudovat objekty ke skladování, manipulaci a úpravě odpadů s celkovou 

kapacitou až 53 200 tun odpadů kategorie ostatní za rok. 

Záměrem je uvažována překládací stanice odpadů kategorie ostatní odpad s roční kapacitou 

až 30 000 tun odpadů, která bude součástí výměry multifunkční plochy. Multifunkční plocha 

s celkovou kapacitou 30 000 tun bude řešena zpevněným krytem a bude zajištěna odvodem 

dešťových vod přes centrální sběrač kanalizační sítě splaškových vod nebo alternativně 

do bezodtoké jímky a následně na smluvní ČOV. Na multifunkční ploše bude realizováno 

manipulování s odpady a jejich skladování. 

Záměr počítá rovněž s výstavbou haly s linkou na třídění, lisování, drcení, sítování 

a skladování odpadů, resp. mobilní či stacionární linkou mechanicko-fyzikální úpravy, 

vybavenou nucenou filtrací vybraných míst se zvýšeným emitováním tuhých znečišťujících 

látek přes filtry. V uvedené hale bude tedy zřízena a umístěna mobilní či stacionární linka 

na mechanicko-fyzikální úpravu odpadů (ze složek směsného komunálního odpadu a jiných 

tuhých odpadů kategorie ostatní odpad) s možností uplatnění vícestupňové úpravy odpadu až 

do formy tuhého paliva. V hale pak bude rovněž umístěn i stacionární lis s elektrickým 

pohonem sloužící k minimalizaci objemu vytříděných odpadů (plastů a papíru).  

Ke třídění, soustřeďování a úpravě kovového šrotu bude sloužit rovněž zpevněná plocha. Dále 

bude na zpevněné venkovní ploše umístěn sklad stavebního odpadu kategorie ostatní odpad 

bez možnosti mechanické úpravy drcení. V areálu budou pak k dispozici také kóje sloužící 

k soustřeďování barevného a bílého skla. 

Poloha záměru nezasahuje žádné zvláště chráněné území přírody ve smyslu kategorií dle § 14 

zákona č. 114/1992 Sb., zákona o ochraně přírody, ve znění pozdějších předpisů.  Záměr není 

ani v kontaktu s některou z evropsky významných lokalit. Záměr se nenachází v žádném 

zvláště chráněném území ve smyslu ochrany památek ani chráněném území podle horního 

zákona. Nejsou dokladovány přírodní zdroje nerostných surovin přímo v zájmovém území 

záměru. Předkládaný záměr nezasahuje do žádné historické a kulturní památky, na lokalitu 

nejsou vázány žádné kulturní hodnoty nehmotné povahy jako tradice, dějiště významné 

události, místo spojené s významnou osobou. 

V rámci záměru jsou plánována stavební opatření eliminující kontaminaci vod a půd. 

Provozem záměru budou produkovány tuhé znečišťující látky, oxidy dusíku, oxid uhličitý, 

uhelnatý a benzen. Součástí oznámení je i rozptylová studie, která modeluje imisní zátěž 

území danými záměry. S provozem záměru budou spojeny také emise hluku. Byla zpracována 

hluková studie, která je přílohou oznámení záměru.  



3 

Oznamovatelem záměru je společnost Hradecké služby, a.s., Bratří Štefanů 990, 

500 03 Hradec Králové. 

Záměr je umístěn ve městě Hradec Králové, k.ú. Slezské Předměstí, na pozemcích p.č. 2361, 

507/19, 507/26, 507/30, 507/41, 507/43, 507/47 (změny v současném areálu), 498/50, 507/18, 

498/51, 517/7, 517/8, 2064 (rozšíření areálu), 1020/1, 1020/6, 521/1, 521/3, 519/1 

(nová příjezdová cesta). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

z p. Ing. David Černošek 

                                                                          odbor životního prostředí a zemědělství 

                                                                              odd. EIATO 

 

 

 

Příloha: kopie oznámení 

 

Rozdělovník k čj.: 6783/ZP/2015-Čr 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

    Králové – zde (bez oznámení) 

2) Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   

    Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

 

Oznamovatel: 

Hradecké služby, a.s., Bratří Štefanů 990, 500 03 Hradec Králové, zastoupená Ing.  Radkem 

Píšou, Konečná 2770, 530 02 Pardubice (bez oznámení)  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (bez oznámení – na základě 

    požadavku MŽP ČR, odboru EIA a IPPC) 

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

(bez oznámení) 

3) Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábř. 465, 500 01 Hradec Králové    

    (bez oznámení) 

4) Hradecké služby, a.s., Bratří Štefanů 990, 500 03 Hradec Králové (bez oznámení) 

 

 


